

Recebemos de SICTELL IND. E COM. DE PROD. ELETR. E METALICOS LTDA-EPP, os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de emissão:12/11/2021,Valor Total: R \$61.745,00, Destinatário: PLANO IGUACU EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. RUA SAMUEL MORSE, 74 - CONJ 132 PARTE - CIDADE MONCOES - SAO PAULO/SP

NF-e
Nº 000.047.407
SÉRIE: 2

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



SICTELL IND E COM DE PROD ELE E MET LTDA
Rua Prosperidade, 656 - Bairro Porto Grande CEP 89245-000
Araquari - SC - 47 3452-3003 / 3452-3033 - www.sicflux.com.br

DANFE
Documento Auxiliar da
NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.047.407
SÉRIE: 2
FOLHA: 1/1



CHAVE DE ACESSO
4221 1108 9722 1200 0142 5500 2000 0474 0710 0085 4060

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
VENDA DE PRODUCAO DESTINADA A NAO CONTRIBUINTE

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
342210214081486 12/11/2021 13:17:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255.448.821

INSC. EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
08.972.212/0001-42

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
PLANO IGUACU EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA.

CNPJ/CPF/IdEstrangeiro
26.777.593/0001-90

DATA DE EMISSÃO
12/11/2021

ENDEREÇO
RUA SAMUEL MORSE, 74 - CONJ 132 PARTE

BAIRRO/DISTRITO
CIDADE MONCOES

CEP
04576-060

DATA DE SAÍDA/ENTRADA
12/11/2021

MUNICÍPIO
SAO PAULO

FONE/FAX
(11)98867-9332

UF
SP

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
13:17:47

FATURA/DUPLICATA	001	10/12/2021	R\$ 61.745,00			
------------------	-----	------------	---------------	--	--	--

CÁLCULO DO IMPOSTO		BASE DE CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO		VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS		VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
		61.745,00		7.409,40		0,00		0,00		16.949,00		61.745,00	
VALOR DO FRETE		0,00		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS		VALOR DO IPI		VALOR TOTAL DA NOTA	
		0,00		0,00		0,00		0,00		0,00		61.745,00	

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL
NOSSO CARRO

FRETE POR CONTA
0-Rem (CIF)

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF
08.972.212/0001-42

ENDEREÇO
RUA: PROSPERIDADE,656

MUNICÍPIO
ARAQUARI

UF
SC

INSCRIÇÃO ESTADUAL
255.448.821

QUANTIDADE
57

ESPÉCIE
CAIXA (S)

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO
433,000

PESO LÍQUIDO
433,000

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VLR APROX. TRIBUTOS
1780	EXAUSTOR SICFLUX SONORA 11 BIV Lote 1780092101 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$1.278,07 Fonte: IBPT)	84148090	500	6107	PC	48	97,00	4.656,00	4.656,00	558,72	0,00	12	0	1.278,07
1780	EXAUSTOR SICFLUX SONORA 11 BIV Lote 1780102105 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$6.709,88 Fonte: IBPT)	84148090	500	6107	PC	252	97,00	24.444,00	24.444,00	2.933,28	0,00	12	0	6.709,88
1756	EXAUSTOR SICFLUX SONORA 10 BIV Lote 1756102101 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$8.883,92 Fonte: IBPT)	84148090	500	6107	PC	372	87,00	32.364,00	32.364,00	3.883,68	0,00	12	0	8.883,92
103	EXAUSTOR SICFLUX SONORA 10 BIV CAIXA INDIVIDUAL Lote 103092102 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$23,88 Fonte: IBPT)	84148090	000	6107	PC	1	87,00	87,00	87,00	10,44	0,00	12	0	23,88
104	EXAUSTOR SICFLUX SONORA 11 BIV CAIXA INDIVIDUAL Lote 104102103 (Valor Aproximado dos Tributos: R\$53,25 Fonte: IBPT)	84148090	000	6107	PC	2	97,00	194,00	194,00	23,28	0,00	12	0	53,25

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
BASE DE CÁLCULO DO PIS E COFINS COM EXCLUSAO DO ICMS CONFORME APELAÇÃO CÍVEL N 5005575 79.2020.4.04.7201/SC.
CRT: 3 - REGIME NORMAL - MERCADORIA ENTREGUE A THERMOCLIMA AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ: 04.490.669/0001-60, PARA GUARDA POR CONTA E ORDEM DO ADQUIRENTE ATRAVES DA NFE 47408 - ENDEREÇO DE ENTREGA: RUA GASPAR FERNANDES, 699 - BAIRRO: VILA MONUMENTO - CIDADE/UF: SAO PAULO/SP - CEP: 01549-000 - NOME DE OBRA: ALTO DO JARAGUA - PED CLI: 3401121 / 3396821 / 3395221 / 3395321 - OS (825). NUM. PED. INTERNO: 49270 RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL N. 13/2012, NF EMITIDA COM ICMS DE 12% DEVIDO A PARCELA IMPORTADA DO PRODUTO SER INFERIOR OU IGUAL A 40% - VALORES TOTAIS DO ICMS INTERESTADUAL: DIFAL DA UF DESTINO R\$3.704,70 + FCP R\$0,00
DIFAL DA UF ORIGEM R\$0,00. - VALOR TOTAL APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$16.949,00 (27,45%) FONTE: IBPT

RESERVADO AO FISCO

Versão 4.00 - Impresso por KAP INFORMATICA LTDA. Fone: (47) 3028-1313.